

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam) lub jego miejsce 10 gr.

KROTOSZYŃSKI

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam) lub jego miejsce 10 gr.

ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY; SOBOTY

Administracja i Redakcja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, ul. Floriańska 1, Telefon 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Środa, dnia 23-go czerwca 1937 r.

Zarządzenie Starosty Powiat. w Krotoszynie z dnia 21. VI. 1937 r.

dot. ustalenia cen maksymalnych na mąkę i chleb żytni.

Obwieszczenie moje z dnia 1. VI. 1937 dotycz. cen maksymalnych na przetwory zbóż chlebowych zmieniam odnośnie cen na mąkę i chleb żytni i po zasięgnięciu opinii właściwej komisji do badania cen wyznaczam następujące ceny maksym.:

1) mąka żytnia w hurcie 70%
za 100 kg 34,— zł

2) „ „ w detalu 70%
za 1 kg 0,37 zł

3) „ „ w hurcie 82%
za 100 kg 30,— zł

4) „ „ w detalu 82%
za 1 kg 0,33 zł

5) „ „ w hurcie 95%
za 100 kg 28,— zł

6) „ „ w detalu 95%
za 1 kg 0,31 zł

7) chleb żytni pyłkowy z mąką
70% za 1 kg 0,34 zł

8) „ „ razowy z mąki
82% za 1 kg 0,30 zł

9) „ „ razowy z mąki
95% za 1 kg 0,28 zł

Zmiana ta obowiązuje od dnia 22. VI. 1937 r.

Ceny za inne artykuły wymienione w obwieszczeniu z dnia 1. VI. 1937 r. pozostają niezmiennione.

Starosta Powiatowy:
(—) WILIMOWSKI.

Nr. A. 28/78/37.

Dział nieurzędowy.

KRÓL RUMUNII KAROL II. PRZYBYWA DO POLSKI

Król Rumunii Karol II przybywa do Polski. Najpierw do Warszawy, gdzie odda wizytę, złożoną mu przed dwoma tygodniami przez Prezydenta Rzeczypospolitej prof. dr. Ignacego Mościckiego.

Władca zaprzyjaźnionej i sprzymierzonej z Polską Rumunii pozna stolicę naszego kraju, przyjmie wyrazy najserdeczniejszych uczuć, składane mu przez całe społeczeństwo polskie, a następnie zapozna się z Wojskiem Polskim — z tą realną i wielką siłą, na której Polska opiera swój byt niepodległy i nienaruszalność swych granic. Pozna monarcha rumuński Wojsko Polskie, ukochane, wspaniałe dzieło Marszałka Józefa Piłsudskiego i piękną kładąc pieczęć na zakończeniu swego pobytu w Polsce, skłoni głowę przed sarkofagiem na Wawelu, kryjącym doczesne szczątki Tego, którego Duch żyje w Polsce tak samo, jak żyje w najgłębszym sensie przymierza polsko-rumuńskiego.

Program wizyty królewskiego gościa w Polsce składa się — jak widać — jakby z trzech symbolów tego, co złożyło się na powstanie i trwałość aliansu polsko-rumuńskiego: — uczucia wzajemnej sympatii, umówienie siły własnej, stojącej na straży pokoju i niezależności, oraz wola Wodza, który wspólnie z królem Ferdynandem I wytknął drogę, po której kroczyć mają oba sąsiadujące ze sobą państwa.

Król Karol II zamieszka w Warszawie w pałacu Łazienkowskim, w tym samym pałacu, który gościł temu lat piętnaście jego ojca, króla Ferdynanda I, kiedy w zaraniu stosunków sprzymierzeńczych Polski i Rumunii przybył wraz ze swą małżonką, królową Marią, dla oddania wizyty, złożonej mu w Sinaia przez naczelnika Państwa Józefa Pił-

sudskiego. Przybywa król Karol II ze swym synem, księciem Michałem, przyszłym władcą Rumunii.

To jeszcze jeden symbol. Tym razem znak widomy trwałości przymierza polsko-rumuńskiego i przywiązania do polityki rumuńskiej. Król Ferdynand I — król Karol II — książę Michał — trzy pokolenia władców Rumunii. Przedstawiciel trzech generacji rumuńskiego domu panującego ma zaszczyt gościć Polskę na przestrzeni lat piętnastu. Piękny symbol uczuć rumuńskich wobec Polski i wiążących z nią Rumunię układów i sentymentów.

W obliczu tych zewnętrznych oznak głęboko w Rumunii zakorzenionych uczuć do Polski — uczuć, które w Polsce w pełni i zawsze znajdują najszerzszy odzew — trudno uważać wizytę króla Karola II za akt samej tylko kurtuazji. Tym bardziej, że właśnie obecny monarcha Rumunii nie okazuje bynajmniej gustu do pozabawionych głębszego sensu demonstracji protokolarnych.

Król Karol II wywiera na życie i kształtowanie się losów swego kraju wpływ przemożny. Zachowując nstrój parlamentarny, potrafi monarcha rumuński do swych prerogatyw konstytucyjnych dołączyć potężny wpływ osobisty, oparty na głębokiej miłości swych poddanych, na powszechnym zaufaniu.

Ale nie tylko na tym. Król Karol II podjął z wielkim nakładem energii i pracy trud całkowitego zjednoczenia Rumunii i budowania od nowa, od podstaw jej siły własnej. Nie tylko siły wojskowej, obronnej w wąskim tego słowa znaczeniu. Bezpośrednie kierowanie przez króla Karola II wychowaniem społecznym i obywatelskim młodzieży rumuńskiej jest akcją nieznaną w tym zakresie bodaj

nigdzie indziej. Młody król podjął ten olbrzymi trud niedawno, ale rezultaty ma już imponujące. Pracując osobiście, niezmordowanie interesując się każdym szczegółem, kreśląc własną ręką plany i programy wychowawcze, stawiając własnego syna w szeregach młodzieży rumuńskiej miast i wsi, stając osobiście na czele wielkiego ruchu odrodzicielskiego młodzieży rumuńskiej — stał się król Karol II bynajmniej nie tylko symbolem, ale najbardziej aktywnym czynnikiem odrodzenia i zjednoczenia młodego pokolenia rumuńskiego, noszącego na sobie jeszcze ciężar skutków wojny i rozdarcia ziem rumuńskich.

Wychowując osobiście młode pokolenie w olbrzymiej organizacji „strażników ojczyzny“ (Straja Tarii) trzymając równocześnie król Karol II w moniej dłoni ster polityki swego kraju, kierując go tam, gdzie jest dobro Rumunii.

Jest rzeczą dla Polaków radosną, że ten właśnie władca Rumunii decyduje o współpracy polsko-rumuńskiej. Jest dla Polaków rzeczą radosną, że temu właśnie władcy zakrzyknąć mogą na powitanie na polskiej ziemi — TRAIASCA ROMANIA MARE! — Niech żyje Wielka Rumunia!!!

Nieznaczone ilości zboża wywieziono do Niemiec.

W maju r.b. wywieziono na rynki zagraniczne nieznaczone ilości zboża za specjalnym zezwoleniem ministerstwa przemysłu i handlu.

Ogółem wywieziono czterech głównych zbóż—3.689 ton, wartości 1.155 tyś. zł. przeważnie do Niemiec. Ponadto wywieziono za granicę 148 ton mąki pszennej i 974 tony mąki żytniej.

Tydzień ofiarności p. n. Wielkop. na Dom Żołnierza

od 25 czerwca do 2 lipca 1937 r.

Na jednym z najpiękniejszych pól w st. m. Poznania wznoszą się już w stanie surowym mury gmachu przyszłego Domu Żołnierza im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Zdołano tego dokonać w rekordowym czasie dzięki ofiarności społeczeństwa Wielkopolskiego.

Wielkopolanie! Mury tego wiekotrwałego Domu, tego ogniska moralnej i materialnej opieki społeczeństwa nad Żołnierzem Polskim, przyszłego ośrodka myśli żołnierskiej, a zarazem pracy obywatelskiej polskich organizacji niepodległościowych, zjednoczonych w tym domu społecznym, mającego przytym utrwalić po wieczne czasy najbliższą sercom postać marszałka Józefa Piłsudskiego i zrealizować choć w części przekazane przezeń Narodowi dziedzictwo wytrwałej konsekwentnej walki o siłę obronną Polski — czekają na wykończenie.

Ufni w tylekroć na każdym polu wykazaną energią Waszą i żelazną wytrwałość w dążeniu do raz wytkniętego celu — apelujemy do Was Wielkopolanie — o skoncentrowanie na ten jeden tydzień „Tydzień Wielkopolski na Dom Żołnierza“

— Waszej woli ofiarnej, by to dzieło tak pięknie rozpoczęte jak najrychlej ukończyć. Jeżeli je ukończymy w bieżącym roku — Dom Żołnierza w Poznaniu będzie pierwszym na terenie całego Państwa zrealizowanym aktem uczczenia pamięci Wielkiego Marszałka.

Zwracamy się do was — Obywatela Województwa Poznańskiego — z gorącym apelem o przyczynienie się choćby najmniejszymi ofiarami — ale wszyscy — do ostatecznego wykończenia budowy Domu Żołnierza w Poznaniu, wzniesienie bowiem tego Domu wspólnymi siłami wszystkich, stanie się wiekopomnym manifestem zjednoczenia sił moralnych i twórczych całego Społeczeństwa Wielkopolskiego przy zwycięskich sztandarach naszej bohaterkiej Armii.

Komitet Honorowy Tygodnia „Wielkopolska na Dom Żołnierza“

Ks. Kardynał Dr. A. Hlond
Prymas Polski

Gen. Bryg. E. Knoll Kownacki
Dowódca O. K. VII.

Artur Maruszewski Wojew. Poznański.

SITUACJA NA RYNKU ZIEMNIACZANYM.

Jak informuje Związek Eksporterów Ziemiaków w maju br. nastąpiło zamknięcie sezonu eksportowego. Zapasy ziemniaków jadalnych w tym okresie niemal w całości się wyczerpały i z wielką trudnością można było zakupić w Polsce po kilka wagonów ziemniaków. Pomorze, Poznańskie i zachodnie województwa Polski centralnej nie posiadają żadnych zapasów. Dla tego też sfery rolnicze i reprezentacje konsumentów wystąpiły do rządu z wnioskami o obniżkę taryfy na przewóz ziemniaków do województw deficytowych. Kupecy i organizacje spółdzielcze z niesłychanym trudem mogą zakupić poszczególne wagony ziemniaków do Gdańska. Ceny wewnętrzne w tym czasie bardzo zwykowały, dochodziły loco stacja załadowania 10 zł za 100 kg. W detalu płacono 12 do 15 gr. za 1 kg.

W handlu ukazały się już ziemniaki świeżej produkcji w cenie od 2 zł do 2,50

Handel Polski z poszczególnymi krajami.

Wywóz z Polski za pierwsze 4 miesiące br. kształtował się znacznie pomyślniej niż to miało miejsce w roku ubiegłym. Ogółem wywieziono z Polski za 4 miesiące r. ub. towarów za 326.610 tys. zł a w r. 1937 za 400.103 tys. zł.

Interesującym i godnym podkreślenia faktem jest dwukrotnie prawie wzrost wywozu naszego do krajów pozaeuropejskich (statystyka za ten sam okres) eksport wynosił w 1936 r. — 43.512 tys. zł i w r. 1937 — 82.995 tys. zł. Najwięcej wzrósł nasz eksport do Stanów Zjednocz. A. P. a mianowicie z 16.643 tys. zł na 40.660 tys. zł. do Japonii z 2.692 tys. zł na 4.354 tys. zł. do Palestyny z 2.309 tys. zł na 3.196 tys. zł. do Indii Brytyjskich z 1.978 tys. zł na 2.011 tys. zł.

Wskazany wyżej wzrost eksportu do krajów pozaeuropejskich jest istotnym

dowodem, stwierdzającym rozwój naszej ekspansji gospodarczej.

Obrady samorz. rolniczego nad odciążeniem rolnictwa.

W dniu 12 czerwca b. r. odbyło się w Związku Izb i Organizacji Rolniczych posiedzenie komisji finansowo-rolnej, w której wzięli udział poza zaproszonymi rzeczoznawcami przedstawiciele izb rolniczych, dobrowolnych organizacji roln. oraz spółdzielczości. Po zaznajomieniu się ze stanem faktycznym i rezultatami osiągniętymi przez akcję finansowo-rolną uznano za konieczne ostateczne uporządkowanie długów rolniczych przed upływem okresu karencyjnego.

Dokąd jechać na odpoczynek letni?

Związek Popierania Turystyki w Poznaniu zaprasza na Odpoczynek Letni w miejscowościach letniskowych Wielkopolski krajiny licznych jezior. Tanie — czyste — uprzejma obsługa. Pomocy udzielają nadzorujące komisje letniskowe istniejące przy Zarządach Miejskich. Komisje przyjmują szybko zamówienia mieszkań z dołączeniem znaczka 25 gr. na odpowiedź.

INOWROCLAW słynny na modłę europejską urządzony zdroj leczniczy. Piękne miasto powiatowe, stacja kolejowa w miejscu.

Wielki Zakład przyrodniczy, obejmujący obszerne oddziały wodolecznicze o rozmaitych natryskach, wiewalnie, emanatorium radowe, leżakowanie na obszernej trawnikach w parku.

Zakład ten przysparza nielada wypoczynku prócz leczenia chorób kobiecych, dziecięcych i górnych dróg oddechowych i nerwowych. Dla rozrywki służy obszerny park, codziennie doborowa orkiestra, dancing. Karty tenisowe z rozrywkami o puchar Inowrocławia.

POWIDZ renomowane słynne letnisko nad granicą wschodnią wojew. poznań-

skiego, stacja kolejowa w miejscu.

Położone nad olbrzymim jeziorem o powierzchni 6200 mórg, o dnie piaszczystym, śliczne łazienki i plaża, jazda żaglówkami, kajakami i łodziami. Koncerty dancing, polowanie. Cena w pensjonacie uzdrowskim 5 zł dziennie. W mieście obywatela wynajmują tania pokoje.

Wypuszczenie 3 proc. Bonów Skarbu Państwa.

Dziennik Ustaw z dnia 18 b.m. przynosi rozporządzenie ministra skarbu o wypuszczeniu 3% bonów skarbu państwa oraz warunki zamiany kuponów od wypuszczonych w walutach obcych papierów emisyjnych, państwowych i samorządowych.

Z dniem 1 lipca r.b. wypuszcza się 3% bonu skarbu państwa na okaziciela, przeznaczone na zamianę kuponów od następujących pożyczek: 6% pożycz. dolarowej, 8% pożycz. dolarowej, 7% pożycz. stabilizacyjnej, transzy dolarowej, 7% dolarowej śląskiej i 7% dolarowej warszawskiej.

Wysokość emisji bonów zostanie ustalona po zakończeniu zamiany. Bony wypuszcza się w odcinkach pełnych po 100, 500, i 1.000 zł. oraz w odcinkach ułamkowych na kwoty poniżej 100 zł. Wymianę odcinków ułamkowych na odcinki pełne będzie przeprowadzał urząd długów państwa. Rozporządzenie ministra skarbu wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sprzedż cukru w maju wzrosła o przeszło 14 proc.

Dane statystyczne wykazują, że w maju r.b. faktyczna sprzedaż cukru z konyngentem wewnętrznym wyniosła ogółem 30.100 ton, co w porównaniu z analogicznym miesiącem roku ubiegłego stanowi wzrost o 14,2%.

Rozchód cukru — wyliczony na podstawie wysyłek z cukru — wyniósł w omawianym miesiącu 32.041 tonę, wykazując wzrost o 36% w stosunku do maja r. ub.

Stosunkowo duży wzrost rozchodu w miesiącu ubiegłym, spowodowany został zwiększeniem transportów cukru przewożonych drogą wodną do składnic Banku Cukrownictwa, które to ilości zostaną rozsprzedane w czasie późniejszym.

Rokowania w sprawie importu do Niemiec Polskiej papierówki.

W tych dniach przybędzie do Warszawy delegacja niemieckich sfer przemysłowych, zainteresowanych w imporcie papierówki z Polski.

Celem przyjazdu delegacji niemieckiej jest kontynuowanie rozmów z polskimi przemysłowcami w sprawie ustalenia cen polskiej papierówki na rynku niemieckim.

2 Miliony złotych dla przemysłu drzewnego.

Bank Gospodarstwa Krajowego postanowił uruchomić pod zastaw przepracowanego materiału drzewnego kredyt w wysokości dwóch milionów zł. Kredyt ten udzielany będzie firmom drzewnym za pośrednictwem nowopowstałej Polskiej Spółki Powierniczej.

Wymieniona spółka będzie udzielała kredytów do wysokości 50%, wartości zastawionego drewna. Stopa procentowa wynosi 7% rocznie, przy czym spółka pobiera jednorazowo jeden procent udzielonego kredytu. Przy kredytach pod zastaw dokumentów i przy eksporcie do Niemiec, procent pobierany przez spółkę będzie obniżony.

W skład rady naczelnej wydziału drzewnego nowopowstałej spółki wchodzi p.p. prezes Ostrowski, prezes Strzegowski, dyr. Czerwiński, dyr. Babineki, prof. Młynarski i p. Kryński.

Żądamy silnej floty wojennej i kolonii dla Polski!!!

Rolnicy powiatu krotoszyńsk. idą tłumnie na wystawę „Praca i kultura wsi” w Liskowie.

Rolnicy! Członkowie Kółek Rolniczych! Dnia 8 czerwca b. r. została otwarta wystawa „Praca i kultura wsi” w Liskowie, ziemi Kaliskiej, która trwać będzie do 4 lipca b. r. Zwiedziliśmy już wielokrotnie różne wystawy i targi. Jednakowoż wystawa w Liskowie posiada swój specjalnie odrębny charakter i znaczenie, gdyż obrazuje wyłącznie pracę i kulturę wsi polskiej oraz związane z nią ściśle nasze dziedziny gospodarcze, a przede wszystkim przedstawia wartość wysiłku zbiorowego chłopów polskiego poddzonego do czynu inicjatywą wielkiego Kapłana i Społecznika — Ks. Prałata Błazińskiego. Wystawa obrazuje ogrom pracy i zdobytych dokonań nie przez kapitały, a jedynie wspólną pracę i wysiłkiem rolnika.

Wierzę w Wasze zainteresowanie się pracą i prawdziwą kulturą wsi polskiej, jak również w szczerą chęć do postępu i podźwignięcia naszej wsi. Dlatego też zwracam się do Członków Kółek Rolniczych z gorącym apelem o gremialne wzięcie udziału w zwiedzaniu wystawy i jestem przekonany, że udział w wystawie wezmą nie tylko pewne jednostki pracujące społecznie w organizacjach rolniczych, lecz również ci wszyscy, którzy owiani są chęcią dobrego słowa ojeździe przez wprowadzenie do swego życia codziennego prawdziwej kultury wiejskiej.

Jedziemy więc wszyscy na wystawę, ażeby nietylko podziwiać twórcze dzieło wiejskiego Kapłana, lecz przede wszystkim dlatego, aby po powrocie do swoich — często zapadłych — wsi przesześcić na nasz teren wielką ideę „Praca i kultura wsi polskiej”.

Informacji w sprawach organizacji zbiorowych wycieczek udziela Sekretariat Powiat. Tow. Kółek Rolnicz. Krotoszyn — Zamek.

ODEZWA.

ROLNICY! Komitet Budowy Domu Żołnierza w Poznaniu pod protektoratem J. Em. Ks. Kardynała Dra Augusta Hłonda, Prymasa Polski, Wojewody Poznańskiego Artura Maruszewskiego i Dowódcy Okręgu Korpusu VII. Generała

Brygady Edmunda Knolla-Kownackiego, po wycofaniu murów gmachu w stanie surowym pod dach, przystępuje obecnie do jego wykończenia.

Rolnictwo wielkopolskie zawsze serdecznie i z entuzjazmem odnosiło się do Armii Polskiej.

Związane z nią przez licznych swoich synów, przez wspólnie przelaną krew i wysiłki nad stworzeniem niepodległości, pragnie i w czasie pokoju nietylko widzieć ją na najwyższym szczeblu przygotowania bojowego, ale i przez moralne i materialne poparcie zadokumentować swoje stanowisko i wyrazić swoje uczucia.

Nadarzyła się po temu okazja. Na dzień 25 czerwca do 2-go lipca br. wyznaczony został wielki Tydzień Ofiarności pod hasłem „Wielkopolska na Dom Żołnierza”.

Datki zebrane w tym tygodniu mają służyć na wykończenie Domu Żołnierza w Poznaniu.

Niech w tym akcie powszechnej ofiarności nie zabraknie nikogo z rolników.

Do Was — Rolnicy Wielkopolscy — apelujemy o solidarne gremialne zjednoczenie się z całym społeczeństwem wielkopolskim i przyczynienie się choćby najskromniejszymi ofiarami do ostatecznego wykończenia budowy tego Gmachu, który po wieczne czasy będzie żywym pomnikiem wdzięczności dla naszej bohaterkiej Armii za to wszystko, co nam i naszej Ojczyźnie dała.

Wielkop. Tow. Kółek Rolniczych
Stow. zarej. w Poznaniu

Kronika miejscowa.

Zawody strzeleckie o mistrzostwo Powiatu Krotoszyn

Polski Związek Strzelectwa Sportowego Zarząd Powiatu w Krotoszynie organizuje w dniu 4. VII. br. zawody strzeleckie o mistrzostwo Powiatu Krotoszyn na strzelnicy wojskowej Brzozowy — Las w Krotoszynie.

Warunki strzelania: a) konkurencja: kbk. s. 3 a — z broni sportowej oraz strzelania z broni wojskowej angielskiej na odległość 100 m. do tarczy 100x20 — 10 strzałów ocenionych + 3 próbnę, czas strzelania 15 minut. W zawodach bierze udział zespół pięciu zawodników posiadających conajmniej O. S. III. kl.

b) Udział w zawodach mogą brać członkowie zrzeszeni w różnych organizacjach sportowo-strzeleckich powiatu krotoszyńskiego, a którzy albo już zgłosili się do P. Z. S. S. lub zgłoszą się do terminu strzelania tj. do dnia 3. VII. 37 r.

Zgłoszenia należy kierować do kierownika Komisariatu Straży Granicznej w Krotoszynie ul. Zdunowska 38 a. Zaleca się przeprowadzenia przedtem zwojdy eliminacyjne wśród członków danej organizacji, a z pośród najlepszych zawodników zestawie zespół z 5-ciu zawodników.

c) Najlepsi zawodnicy powiatu wezmą następnie udział w zawodach o mistrzostwo Okręgu VII Poznań.

d) Za udział w zawodach należy uiścić następujące opłaty: 1) w konkurencji kbk. s. 3 a 1,50 zł. za zespół, 2) w konkurencji broni wojskowej a 0,25 zł. za zawodnika, 3) opłata za naboże wynosi a) broń sportowa 0,05 zł za sztukę, b) broń wojskowa a 0,05 zł za sztukę.

e) Poza konkursem stawać mogą do zawodów wszyscy zrzeszeni i niezrzeszeni pojedynczo walcząc o tytuł mistrza indywidualnego Powiatu Krotoszyn.

f) Zespół mistrzowski oraz mistrz in-

dywidualny zdobywają nagrody przechodnie.

Sprawozdanie „Caritasu” za miesiąc kwiecień i maj 1937 r.

Wydano za towary kolonialne 455,26 zł za towary rzeźnicze 282,18 zł. za pieczywo 63,13 zł. za mleko 128,32 zł. razem 928,89 zł.

Baszków.

Ubiegła niedziela minęła dla Baszkowa pod znakiem wielkich wydarzeń. Odbyło się poświęcenie proporzyczków K. S. M. Z. ufundowanych przez p. Białowiejską i drugi przez drużyny.

W szkole zaś urządzono uroczyste zakończenie roku szkolnego z udziałem rodziców.

Kradzież.

Do kancelarii kierownika szkoły w Baszkowie zakradli się złodzieje skąd zabrali 200 zł w gotówce, kilka szkolnych świadectw, oraz przygotowali sobie aparat radiowy, którego jednak nie zdążyli zabrać.

Policia blika jest wykrycia, gdyż złodziej zostawił ślady umożliwiające łatwiejsze odkrycie. Nazwiska na razie trzymane są w tajemnicy, dla dobra lepszego śledztwa.

Jasnepole — Pożar.

W dniu 20 na 21 bm. wybuchł na szkole rolnika Stanisława Kota z Jaźwina koło Jasnepola, pożar który strawił stodołę oraz maszyny rolnicze. Straty pogorzelca oblicza się na zł 7.000,— które częściowo pokryje Zakład Ubezpieczeń. Przyczyny pożaru dotąd nie ustalono.

Buchalter

bilansista, korespondent polsko-niem., z prakt. bankową i dziennik., stenogr., pisanie na maszynie, znajomością języków obcych da pracę — za utrzymanie.

Łask zgł. do Redakcji Krot. Główny Pow. pod „Secretary”.

Wydzierżawie kuźnię

Ze względu na podeszły wiek sprzedam wszelkie narzędzia kowalskie i wydzierżawie moją kuźnię, znajdującą się przy ul. Kaliskiej 62.

Böttcher, Krotoszyn - Kaliska 62.

Obwieszczenie o licytacji.

W myśl rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25. 6. 1932 r. o postępowaniu egzekucyjnym władz skarbowych (Dz. U. R. P. 62 poz. 580), Urząd Skarbowy w Krotoszynie podaje do ogólnej wiadomości, że

dnia 26-go czerwca 1937 r. o godz. 13-tej

u p. Floreczka Romana w Dobrzyce, celem uregulowania zaległych należności Skarbu Państwa odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej wymienionych ruchom.:
1) torby szkolne skórzane 250 sztuk
2) walizki ręczne filcowe 250 sztuk
3) torby szkolne 60 sztuk

Zajęte ruchomości oglądać można dn. 26. VI. 1937 r. o godzinie 12,50 u p. Floreczka Romana.

Naczelnik Urzędu Skarbowego
Słowiński.

Wyprzedaż Posezonowa

od 1 - 14 lipca br.

Niesłychanie tania wyprzedaż posezonowa połączona z reklamową sprzedażą konfekcji!
Moja tegoroczna sprzedaż posezonowa — rekordem taniości! Bezprzykładnie niskie ceny nie sprawią nikomu zawodu!

Prócz towarów sezonowych, których ceny zredukowane są do granic wprost nieprawdopodobnych, sprzedawać będę w okresie wyprzedaży sezonowej wszelkie inne towary po cenach

specjalnie niskich.

Magazyn zaopatrzony w najświeższe nowości w największym wyborze

Konfekcja

PŁASZCZE
SUKNIE
BLUZKI
SPÓDNICZKI
PIŻAMY
UBRANIA
SPODNIE

Bielizna

KOSZULE
STANICZKI
KOMBINACJE
KALESONY
KAFTANKI
PANTALONY
CHUSTECZKI

Galanteria

POŃCZOCHY
SZALE
SWETRY
TOREBKI
PARASOLE
GORSETY
RĘKAWICZKI

Nadzwyczajna okazja korzystnego zakupu płócien, wszelkiego rodzaju stołowych i bielizny pościelowej
Firany - Story - Kapy - Kołdry - Ochrusy - Serwetki - Dywany - Chodniki - Robótki - Ręczniki.

Resztki i partie okazjnie zakupione celem reklamy
po cenach bezkonkurencyjnych.

Piękne palta wiosenne cieszące się powszechnym uznaniem. Ewolucja kolorów w dziedzinie koszul męskich. Ulubiona bielizna damska w pięknych kolorach.

Kapelusze damskie, czapki, swetry damskie i dziecięce.
Koronki — Klamry — Guziki — Wstążki — Paski.
Włna i włóczka.

KRAWATKI — KOSZULE — KOŁNIERZYKI — KAPELUSZE.
Czapki — Szelki — Skarpetki — Rękawiczki skórkowe
Golfy Wiatrówki

Trykotaże w najlepszych gatunkach w wszelkich rozmiarach **na składzie**
Wełny — Jedwabie — Woale — Podszewki — Piłna

Towary kompletuje się codziennie nowymi transportami. Publiczność zachwycona jest wielkim wyborem towarów
I TANIEMI CENAMI!

„BAZAR“ W. TYKOCINSKI KROTOSZYN
Rynek 27 Tel. 36

KEFIR

Kefir to przetwór mleczny, otrzymany przez działanie Drożdżaków.

Kefir to napój odżywczy dla wszystkich, a w szczególności dla uzdrowieńców i słabych.

Kefir winien używać każdy.

Kefir to napój niedościgniony dla starszych i młodszych.

Kefir stale używany, utrzymuje ciało w czerstwości i czyni je odporne na wszelkie choroby.

Kefir żądajcie wszędzie: w kawiarniach, restauracjach i w składach spożywczych.

KEFIR wytwarza i jest codziennie świeży do nabycia

W NOWEJ MLECZARNI

A. Cielucha
KROTOSZYN WLKP.

Centrala
ul. Słodowa

Filia
ul. Floriańska

Piwo:

Bojanowskie jasne i ciemne słodowe, specjal dubelt, Książęce Tyskie i piwo grodziskie.

Wody:

Lemoniady: cytrynowa, malinowa, oranżada, Krysztalka, marzankowa i t. d. specjalność Woda sodowa „Krysztal“.

Soki:

Wiśniowe, malinowe, cytrynowe i t. d. oraz wina znanych firm jak: Kantorowicza, Likwowa, Weidlera i innych.
poleca

Władysław Prywer
Hurtownia Piwa - Wytw. Wód Mineralnych
KROTOSZYN, Rynek 14.

DUBELTÓWKA

kalib. 16. Fabrykat niem.

w dobrym stanie tania na sprzedaż

Jan Doplerala

Warsztat broni ul. Piastowska róg Kościuszki

Augustyn Pflantz

Krotoszyn

Telefon 125

Rynek 31

**Towary kolonialne
i delikatesy**

Wina - Wódki - Likjery.
hurt — — detal

Niniejszem podaję do łask. wiadomości, że jestem właścicielką Rakarni w Koźminie. Męża mego Waltera na własne żądanie spłaciłam, wobec czego za długi jego nie odpowiadam.

WIKTORIA RYBACKA,
Rakarnia w Koźminie.